

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2023
 (Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 28 de Febrero 2023	Ejercicio Anterior 28 de Febrero 2022
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	90,715,473.70	73,661,582.42
5213	Cánones y Regalías	90,715,473.70	73,661,582.42
53	Ingresos de Operación		
531	Ingresos por Ventas	70,651,797.00	58,931,999.00
5311	Venta de Bienes	70,651,797.00	58,931,999.00
54	Ingresos de No Operación	3,386,330.18	9,412,557.89
541	Intereses	3,195,030.18	9,296,057.89
5412	Intereses por Depósitos	2,021,962.49	7,676,654.77
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,173,067.69	1,619,403.12
542	Alquileres	191,300.00	116,500.00
5421	Alquileres	191,300.00	116,500.00
56	Otros Ingresos	956,800.44	486,565.96
561	Otros Ingresos	956,800.44	486,565.96
5612	Ingresos Varios	956,800.44	486,565.96
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	165,710,401.32	142,492,705.27
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	35,058,670.66	28,467,708.70
611	Servicios Personales	19,861,620.16	12,582,456.59
6111	Remuneraciones	19,861,620.16	12,582,456.59
612	Servicios no Personales	11,376,423.91	10,299,147.59
6121	Servicios Básicos	173,935.65	376,728.51
6122	Alquileres y Derechos	18,495.40	43,500.00
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	0.00	13,750.00
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	0.00	50,750.00
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	5,880.69	465,550.46
6126	Servicios Comerciales y Financieros	11,135,477.67	9,300,269.97
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	18,281.00	11,484.36
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	5,926.00	0.00
6129	Otros Servicios no Personales	18,427.50	37,114.29
613	Materiales y Suministros	37,239.62	1,411,326.12
6131	Materiales y Suministros	37,239.61	1,294,988.78
6132	Materiales y Suministros Diversos	0.01	116,337.34
614	Costos de Producción y Ventas	3,610,581.95	4,017,635.18
6141	Costos de Producción y Ventas	3,610,581.95	4,017,635.18
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	172,805.02	157,143.22
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	14,817.60
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	141,098.96	142,325.62
6156	Amortización Activos Inmateriales	31,706.06	0.00
616	Deterioros	0.00	0.00
65	Otros Gastos	50,396,400.00	42,939,935.00
651	Otros Gastos	50,396,400.00	42,939,935.00
6513	Otros Gastos Corrientes	50,396,400.00	42,939,935.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	85,455,070.66	71,407,643.70
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	80,255,330.66	71,085,061.57

TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE FEBRERO DEL 2023



JORGE ROMEO AGÜERO
CONTADOR INSTITUCIONAL

